Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° ___/2025

A Sua Excelência
EUCLESIO AGUILAR DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal
São Gabriel da Palha – ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir
a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando as
seguintes disposições:

“EFETUAR O CALÇAMENTO DA RUA FLORENCIO GRONER, LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDIM PASSAMANI – NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

O calçamento da referida via é necessário, pois os moradores sofrem
constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no
período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também
prejudicando a trafegabilidade.

Além disso, a realização da obra contribuirá para a melhoria da
infraestrutura da cidade, proporcionando melhores condições de vida à
população e favorecendo o desenvolvimento económico e social do bairro
e do município um todo.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto
atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente
indicação.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003400350039003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 26/03/2025 14:07

Checksum: 9E449B299E184137A6C4B377305CBAC5555D29DA75396D40A7905A5B3B4679ED

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.